ordinária realizada em OS de maio de 1998 - APROVOU e eu SANCIONO, a seguinte: 

LEI 

Art. 1 ° -Fica aprovado o Orçamento do Município de Parintins, 

para o exercício financeiro de 1.998, discriminados pelos anexos integrantes desta Lei a 

que Estima a Receita e Fixa a Despesa em R$ 10.049.895,00 (Dez milhões, quarenta e 

nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais ), e a proposta orçamentária do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto que estima a Receita Fixa a despesa em R$ 1.151.063,97 

(Hum milhão, cento e cinqüenta e um mil, sessenta e três reais e noventa e sete 

centavos). 

Art. 2° - A Receita será realizada mediante arrecadação de tributos, 

rendas e outros, inclusive as transferências feitas pela União, na forma em vigor 

conforme anexo I, obedecendo o seguinte desdobramento: